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Uttalelse fra Utenriksdepartementet ang. Dokument 8:15 S (2023-2024) – 
representantforslag fra representantene Himanshu Gulati, Tor André Johnsen, 
Frank Edvard Sve, Per-Willy Amundsen, Morten Stordalen, Silje Hjemdal, Christian 
Tybring-Gjedde, Erlend Wiborg og Sylvi Listhaug. 

Jeg viser til Utenriks- og forsvarskomiteens brev av 17. oktober 2023 om Dokument 8:15 
S (2023-2024) fra representantene Himanshu Gulati, Tor André Johnsen, Frank Edvard 
Sve, Per-Willy Amundsen, Morten Stordalen, Silje Hjemdal, Christian Tybring-Gjedde, 
Erlend Wiborg og Sylvi Listhaug med forslag om å fryse bistand til palestinske 
selvstyremyndigheter. 

Jeg deler representantenes syn på viktigheten av at norsk bistand ikke skal bidra til krig 
og konflikt. Siden Oslo-prosessen på 1990-tallet har Norges engasjement i den israelsk-
palestinske konflikten, inkludert den betydelige bistanden til palestinerne, hatt som 
formål å bidra til fred mellom partene. Den norske bistanden består av budsjettstøtte og 
annen støtte til palestinske selvstyremyndigheter, støtte til FN og andre internasjonale 
organisasjoners arbeid for å bedre levekårene for den palestinske befolkningen, samt 
norske og palestinske sivilsamfunnsorganisasjoner. Det er både langsiktig bistand og 
humanitær nødhjelp. Vår humanitære bistand kanaliseres gjennom FN, Røde Kors og 
norske humanitære organisasjoner, og ikke gjennom palestinske selvstyremyndigheter.  

Siden 1993 har Norge ledet den internasjonale giverlandsgruppen for Palestina, AHLC 
(Ad Hoc Liaison Committee), som har som formål å støtte byggingen av institusjoner for 
palestinsk selvstyre. Det internasjonale samfunnet er sterkt involvert i dette arbeidet, 
som er sentralt for å støtte opp om en framtidig palestinsk stat.  

Jeg mener det er viktig at støtten til de palestinske selvstyremyndighetene, som ikke 
styrer Gaza, fortsetter. Dette er i tråd med anbefalinger fra giverlandsgruppen og målet 
om en tostatsløsning. Situasjonen for befolkningen vil bli enda verre dersom det 
internasjonale samfunnet stanser eller reduserer støtten nå. Kutt i bistand vil kunne føre 
til at de palestinske institusjonene kan kollapse og at Vestbredden destabiliseres. En slik 
farlig situasjon vil ingen være tjent med. Vi vil i så fall kunne ende opp med å gjøre vondt 
verre. Fra norsk side har vi derfor vært krystallklare i vår oppfordring til det 
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internasjonale samfunn om å opprettholde den økonomiske støtten til palestinerne i 
denne kritiske situasjonen. Jeg mener derfor at representantenes forslag om å fryse all 
ordinær utbetaling til de palestinske selvstyremyndighetene ikke er hensiktsmessig 
eller tilrådelig.  
 
Norske bistandspenger går ikke til Hamas eller tilknyttede grupper. Vi har gode rutiner 
for å sikre dette. Vi gjør grundige risikovurderinger av alle som får støtte fra Norge.  
 
Når det gjelder bistand til utdanning, så finansierer ikke Norge palestinske skolebøker 
eller utformingen av disse. Norge og andre sentrale givere til utdanningssektoren har 
likevel over flere år hatt en løpende og god dialog med Den palestinske 
selvstyremyndigheten om å forbedre palestinsk skolepensum. Det uavhengige tyske 
Georg Eckert-instituttets rapport fra 2021, som representantene viser til, viser også til 
tydelige forbedringer i det palestinske skolepensumet i tidsperioden 2017-21. Omfanget 
av problematisk innhold i bøkene er redusert, og det er lagt større vekt på bl.a. 
demokrati, menneskerettigheter og likestilling. Det er likevel fortsatt rom for 
forbedringer. Dette er Den palestinske selvstyremyndigheten klar over, og fra norsk side 
fortsetter vi dialogen med dem for å bidra til ytterligere fremgang og utvikling av 
palestinsk skolepensum.   
 
La meg til slutt legge til at vi nå øker vår humanitær bistand til den palestinske 
sivilbefolkningen i Gaza som befinner seg i en prekær situasjon etter Hamas’ brutale 
terrorangrep på Israel og den israelske krigføringen i Gaza. Vi vil se på muligheter for å 
øke denne bistanden ytterligere.     
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